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产品详情

PTTP普天泰平 1U 2U 3U 19英寸机架式光纤配线架(MPO/MTP)

PTTP普天泰平@MPO/MTP高密度预端接布线系统|MTP/MPO布线系统|数据中心Mpo/Mtp高密度预端接
光缆系统|MPO/MTP数据中心模块化预端接布线系|IDC通信机房|MPO-
MPO主干光缆||MPO光纤跳线|MPO-MPO主干延伸光缆|MPO-LC 分支光缆|MPO-LC转接模块|高密度预
端接光纤箱用MPO-LC转接模块|19英寸标准预端接光纤配线箱|抽屉式高密度预端接光纤配线箱

MPO/MTP预端接模块盒主要用于将MPO/MTP主干光缆终端的12/24芯MPO/MTP连接器分支为单芯/双芯
的常规连接器。

MPO/MTP高密度预端接光缆系统目前应用于三大领域：



数据中心的高密度的应用环境;光纤到大楼的应用;在分光器、40G、100GSFP,SFP+等光收发设施的内部连
接。

MPO/MTP光纤预连接系统在数据中心的应用趋势：数据中心空间总是不够。解决空间不够的方法可以
采用增加空间或tigao空间的利用率，在一个设计好的数据中心增加空间是不现实的，tigao空间利用率也



就是增大密度。铜缆，光缆布线系统，其实铜缆系统也可以采用高密度，但这种高密度对空间的节省实
在有限。

网络速度的不断tigao，正常的40G和100G光纤网络通讯就是8芯光纤和20芯光纤可以实现。

MPO/MTP高密度预端接光缆系统目前主要用于三大领域：数据中心的高密度环境的应用，光纤到大楼
的应用，在分光器、40G,100GSFP,SFP+等光收发设备内部的连接应用。

 

MTP是一种高性能的MPO连接器，他同时满足EIA/TIA-604-5 FOCIS 5和IEC-61754-7MPO光纤连接器标准
。预端接光缆布线解决方案即光纤布线产品的端接和测试全部在工厂完成，测试。

 

数据中心mpo预端接光缆系统的优势：

 

A、 保证布线系统的质量和灵活性

 

mpo预端接光缆布线产品不仅能tigao数据中心布线的效率，而且保障了网络的性能。预端接光纤布线产
品都经过出厂测试，保证了产品从生产到部署过程中的可靠性和性能稳定性。不仅如此，预端接光纤布
线还具有极大地灵活性和可扩展性，更能适应未来网络升级的需求。

 

B、 高密度的布线，大大节省了空间。

 

mpo预端接光缆布线产品具有模块化的设计，大大节省了配线端口和线缆的占用空间，从而能在一定的
空间内实现更高密度的布线。此外，这种盒式结构还具有灵活性强的特点，即插即用，布线方便。

 

C 、大大tigao弱电工程质量，同时节省了人工成本和布线时间。

 

数据中心达到的速度是支持40G/100G，如果采用传统的现场端接方式进行数据中心的布线，则会有大量
地光纤熔接和线缆管理工作，这既耗时又耗费人工成本，而且后的布线效果也不能尽如人意。而mpo预
端接光纤布线产品具有即插即用的特点，安装时不需要借助任何其他工具，因此能够将布线的时间和人
工成本降到低。重要的是，使用mpo预端接光缆布线产品能保证布线系统性能稳定、可靠。

数据中心MPO预端接系统应用方案



随着移动互联网、物联网loT以及云计算的广泛应用，数据liuliang呈爆炸性增长，根据以大网联盟(Ethern
etAliance）给出的数据分析表明，我们对数据传输技术的需求处于400Gbps阶段，未来可能会向800Gbps甚
至1.6Tbps的方向发展。传统的数据中心布线系统已经很难满足高速率的发展，所以高速率MPO预端接系
统的推行会越来越快。

想要了解MPO预端接系统的实际运用情况，我们要先了解光纤传输的极性。

光纤链路极性：即从光链路一端的“发”到另一端的“收”；

光纤的传输都是利用收发器的“发”和“收”传输信息，所有的方法都要利用“双工跳线”来形成光纤
链路。通过布线系统维持正确的发到收极性，对于通信系统的运行至关重要。TIA标准定义了两种不同
种类的LC或SC双工光纤跳线来完成端对端的双工连接：

A-B型（直通型）跳线、A-A型（交叉型）跳线。

 

MPO-MPO直通型光缆（Type-A）

TypeA（直通型）：MPO-
MPO跳线两端纤芯排列位置相同，即一端的1对应另外一端的1,一端的12对应另外一端的12。如下图所示

 

两端纤芯排列位置相同，为了保证光链路一端的“发”到另一端的“收”的原则，所以该链路一端使用
的是标准双工A-A型跳线，另一端使用的是A-B型跳线。

MPO-MPO完全交叉型光缆（Type-B）

TypeB（完全交叉型）：MPO-MPO跳线两端纤芯排列位置是相反的，即一端的1对应另外一端的12，一
端的12对应的是另外一端的1。如下图所示

 

两端纤芯排列位置相反，为了保证光链路一端的“发”到另一端的“收”的原则，所以该链路两端都使
用的是标准双工A-A型跳线（或者两端都使用标准双工A-B型跳线）。

MPO-MPO线对交叉型光缆（Type-C）

TypeC（线对交叉型）的MPO-MPO跳线是相邻的一对纤芯位置交叉，即一端的纤芯1对应另外一端的2，
一端的纤芯12在另外一端是11。如下图所示

 



实际实用情况

常见的预端接产品有：

 

两端都为MPO接口的连接链路

MPO至MPO的接口，主要可以支持40GBASE-SR4、100GBASE-SR4、200GBASE-SR4、400GBASE-
SR8、400GBASE-SR16、400G-BiDi的以太网传输应用。

(连接实例）

2LC至2LC的接口，主要可以支持10GBASE-SR、25GBASE-SR、40G-SWDM4、100G-BiDi、100G-
SWDM4的以太网传输应用。

类型一：

 

类型二：

 

类型三：

 

                                                                     
(连接实例）

一端都为MPO接口，一端为LC接口的连接链路

MPO至2LC的接口，主要可以支持40GBASE-SR4至10GBASE-SRx4、100GBASE-SR4至25GBASE-
SRx4、100GBASE-SR10至10GBASE-SRx10的以太网传输应用。

类型一：



类型二：

(连接实例）

总结

不同的模型支持的协议、传输应用、速率都大不相同。需根据项目的实际连接情况来选择不同连接模型
、连接级性和MPO的公（母）头型。ISO/IECTR11801-9908给出的多模光纤布线系统选型指南中，建议多
模光纤布线系统类别应基于部署的网络应用类型和链路长度来选择，OM3和OM4能够支持所有网络10/40
/100/200/400G应用类型，当使用短波分复用技术（如400GBASE-
SR4.2）时OM5能够支持更长的传输距离。常见的应用类型如下图所示：

 

MPO预端接光缆系统是完美匹配于数据中心机房的光缆连接系统。

MPO(Multi-fiberPushOn)是MT系列连接器的一种。MPO预端接光缆系统是完美匹配于数据中心机房的光
缆连接系统。数据中心机房使用MPO预端接解决方案，不仅布线方便简单、维护方便，而且能支持未来
40G/100G的应用。光纤因为芯径小、带宽大，使用MPO高密度光纤系统可以不必要再使用容量大、尺寸
大的管槽，还可以减少机柜中的配线架数量，为机房的散热提供了很好的支持，减少了机柜的布线空间
，客户可以节约大笔的制冷费用，能部署更多的应用设备。

 

MPO预端接光缆系统和传统熔接式光缆系统的对比优势：

 

1.高密度，节约空间

采用高密度的12芯MPO快接式接头，大小仅相当于一个RJ45接头大小，是传统布线无法比拟的。采用这
种接头，结合MPO模块组合成的1U光纤配线架实现了常规96芯和高180芯的安装密度，节约了大量的空
间去部署能多的设备。传统的熔接式光缆系统1U只能满足48芯的安装密度。

 

2.性能稳定、可靠

产品的端接和测试全部在1万等级防尘车间工厂完成，产品两端没有熔点，衰减小，采用专利的预端接分
支技术确保可靠性。所有MPO接头interferometerictest干涉测量显微术—为快速精准检测的出厂检测，出
厂前两端采用抗压，抗拉保护管保护内部连接器，保证了光缆从生产到部署完整个过程的性能稳定、可
靠。传统的熔接式光缆系统只能在施工现场熔接安装达不到无尘环境，测试手段有限。

 



3.方便部署、升级

所有的接头都采用即插即用的方式，而且线缆的数量比传统布线大大缩小，因而施工的效率大大的tishen
g，原本一周的布线量，可以在几小时内完成。我们来看看MPO布线究竟有多简单、多便捷，只需三步
：第一步，在机柜中安放好MPO光纤配线架子；第二步，拉好两个MPO配架之间的光缆；第三步，将M
PO光缆插入MPO模块端口。如此可见，一个MPO光纤链路的部署只需要几分钟就能完成，而且不需要
任何工具，不需要熔接，不需要很多人员（一个人就能完成），也不需要很复杂的培训。由于容易上手
，布线难度低，数据中心的管理人员进过短时间的简单培训，就可以自己完成一些系统的变更和扩容，
节约了时间和成本。相反传统的熔接式光缆系统需要专业的熔接工程师和熔接机来做到光缆的连接，并
且在后续光缆路由需要变更时也会需要同样的操作，这会给客户后期的维护带来很大的困难。

 

4.支持未来网络的应用

MPO预端接光缆系统完美的支持40G/100G网络的应用，避免了因网络设备升级而需要重新布线的情况。
综合布线多能提供25年的使用寿命，但liuliang增长的速度却在5-10年，因此我们需要经常对系统进行升级
。所以为了让布线能支撑长久的应用，就需要对布线系统预留一定的余量，否则将来必定要重新布线。
传统熔接式光缆系统不支持40G/100G网络升级应用

 

5.布线美观、管理方便

MPO预端接光缆缩短了线缆所占的空间，可将桥架或地板下线缆空间减少40%以上，有利于数据中心的
通风。摆脱了以前因为采用普通的光纤产品带来的线缆众多，杂乱无章的现象，减少了客户的管理难度
，美化了空间。

 

MPO预端接如果两芯出现故障，会不会都坏？不会。和传统的熔接式光缆系统一样，MPO预端接光缆系
统也是1芯对1芯的物理连接，只是通过高精度的MPO预端接头的生产工艺把12芯的光纤放在一个RJ45大
小的接头上，达到了一个快速连接，高密度的满足数据中心机房需求的应用。

配线架

产品特征 Product features

 标准19" 机架式安装，抽屉式双导轨设计，用于模块盒的集中管理。

 Standard 19 " rack mounted, drawer type double rail design, for centralized management of module box.



 通过模块化设计实现端口数量的增长，提供光纤高密度连接能力。

 Increase the number of ports through modular design to provide fiber high density connectivity.

 1U 96芯光纤配线箱可安装24芯的4个MPO预端接盒

 The 1U 96 core fiber distribution box can be installed with 4 MPO pre termination boxes with 24 cores

 1U 144芯光纤配线箱可安装12芯的12个MPO预端接盒

 The 1U 144 core fiber distribution box can be installed with 12 core MPO pre termination boxes

 采用优质冷轧板黑色磨砂喷塑。

 Using high quality cold-rolled sheet black frosted plastic spray.

 光纤配线架设计包括了理线架和标签条。

 The design of optical fiber distribution frame includes cable management frame and label strip.

 配线架安装方便，管理方便。

 The distribution frame is easy to install and manage.

 是传统熔纤配线架的密度的六倍多，大大节约了机柜的空间，提高机柜利用率，为数据中心建设创造
价值。

 It is more than six times of the density of the traditional fusion fiber distribution frame, which greatly saves the space
of the cabinet, improves the utilization rate of the cabinet, and creates value for the construction of the data center.

物理特性 Physical properties

 光纤类型：单模、万兆多模

 Fiber type: single mode, 10 Gigabit multimode

 插入损耗MPO：典型值≤0.50dB，大值≤0.70dB

 Insertion loss MPO: typical value ≤ 0.50db, large value ≤ 0.70db

 分支端连接器：典型值≤0.20dB，大值≤0.30dB

 Branch end connector: typical value ≤ 0.20db, large value ≤ 0.30db 拔插次数 MPO：500次

 Times of pulling and inserting MPO: 500 times

 分支端连接器：1000次

 Branch end connector: 1000 times 抗拉强度≥120N（0.9mm光缆除外）



 Tensile strength ≥ 120N (except for 0.9mm optical cable) 工作温度：-20℃~70℃

 Working temperature: - 20 ℃ ~ 70 ℃ 承受气压：70kPa--106kPa

 Pressure: 70kpa -- 106kpa 光纤弯曲半径：≥40mm

 Bending radius of optical fiber: ≥ 40mm
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